
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1319/2007

ze dne 9. listopadu 2007,

kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2092/91, pokud jde o používání krmiv z pozemků
v prvním roce jejich přechodu na ekologické zemědělství

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 ze dne 24. června
1991 o ekologickém zemědělství a k němu se vztahujícím
označování zemědělských produktů a potravin (1), a zejména
na čl. 13 druhou odrážku uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha I nařízení (EHS) č. 2092/91 stanoví, že hospo-
dářská zvířata musí být krmena především krmivy pěsto-
vanými na daném hospodářství a zároveň stanoví maxi-
mální využívání pastvin pro býložravce. S cílem vyhovět
tomuto požadavku rozšiřují ekologičtí zemědělci svá
hospodářství zejména nákupem či nájmem pastvin
a pozemků s víceletými pícninami.

(2) V souladu s nařízením (EHS) č. 2092/91 musí zakoupená
nebo pronajatá půda, která není obhospodařována ekolo-
gickým způsobem, projít přechodným obdobím, než ji
lze považovat za ekologicky obhospodařovanou. Krmiva
získaná během prvního roku přechodného období navíc
nejsou považována za přecházející krmiva a není jedno-
duché je prodávat k používání v tradičním zemědělství,
neboť pro tyto víceleté pícniny, které nepocházejí
z ekologické produkce, existuje jen velmi omezený trh.

(3) Používání krmiv nepocházejících z ekologické produkce
pro býložravce je po 31. prosinci 2007 neslučitelné
s přílohou I částí B bodem 4.8 písm. a) nařízení (EHS)
č. 2092/91. Po tomto datu bude obtížné splnit jakýkoli
požadavek na další využívání půdy zakoupené nebo
pronajaté daným hospodářstvím během prvního roku
přechodu na ekologické zemědělství jako pastviny.

(4) Je proto nezbytné povolit zařazení určitého procentního
podílu krmiv získaných z přecházejících pozemků během

prvního roku jejich přechodného období do krmného
receptu krmné dávky.

(5) Nařízení (EHS) č. 2092/91 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem výboru zřízeného článkem 14 nařízení
(EHS) č. 2092/91,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V části B přílohy I nařízení (EHS) č. 2092/91 se bod 4.4 nahra-
zuje tímto:

„4.4 Do 31. prosince 2008 je povoleno zařazení přecházejí-
cích krmiv do krmné dávky až do výše 50 % krmného
receptu v průměru. Pokud přecházející krmiva pocházejí
z některé jednotky daného hospodářství, může být toto
množství zvýšeno až na 80 %.

Od 1. ledna 2009 je povoleno zařazení přecházejících
krmiv do krmné dávky až do výše 30 % krmného
receptu v průměru. Pokud přecházející krmiva pocházejí
z některé jednotky daného hospodářství, může být toto
množství zvýšeno až na 60 %.

V průměru až 20 % celkového množství krmiv pro
hospodářská zvířata může pocházet z pastvy či sklizně
na trvalých pastvinách či pozemcích s víceletými pícni-
nami v prvním roce jejich přechodného období, pokud
tvoří součást daného hospodářství a během uplynulých
pěti let nebyly součástí jednotky ekologické produkce
uvedeného hospodářství. Používají-li se jak přecházející
krmiva, tak krmiva z pozemků v prvním roce jejich
přechodného období, nesmí celkový kombinovaný
procentní podíl těchto krmiv přesáhnout maximální
podíly stanovené v prvním a druhém odstavci.

Tyto údaje se počítají každoročně jako procentní podíl
sušiny krmiv zemědělského původu.“

CS10.11.2007 Úřední věstník Evropské unie L 293/3

(1) Úř. věst. L 198, 22.7.1991, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 807/2007 (Úř. věst. L 181, 11.7.2007,
s. 10).



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 9. listopadu 2007.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CSL 293/4 Úřední věstník Evropské unie 10.11.2007


